

# ALLOS Amaranth Crunchy Edelnuss, 400g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH Knuspermüsli mit Amaranth mit Nüssen



<b>Artikelnummer</b> 50140	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 009250	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 501402	<b>eco-ID</b> 299097	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Allos

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, B-Lab DE Zertifiziert

## Allgemeines

Crunch, crunchiger, Allos Crunchy! Das ist unsere Steigerungsform für einen guten Start in den Tag. Unsere Allos Crunchys sind die perfekte Abwechslung für eine morgendliche Schüssel Müsli, denn der Crunchy-Faktor macht extra wach. Und eine echte Alternative zu anderen Knuspermüslis ist es auch. Unsere Crunchys sind aus 100% Vollkornflocken und kommen ganz ohne Palmöl aus!

## Besonderheiten

Wir bei Allos wollen es dir leicht machen, dich natürlich zu ernähren. Angefangen hat alles auf einem kleinen Hof in Niedersachsen. Hier produzieren wir auch heute noch und suchen immer weiter nach neuen Wegen, u leckere Produkte herzustellen, die nicht nur dir schmecken, sondern auch unserem Planeten.

Das alles tun wir, damit du sagst:

Allos - natürlich gut für mich.

## Kurzbeschreibung

Guter Start. Guter Tag. Mit Amaranth&Edelnuss.

Mach morgens keine halbe Sachen. Nutze die Power von vollem Korn und ganzen Nüssen. Wie wäre es mit dem Superkorn Amaranth, bester Hafer dazu edle Cashewkerne, Mandeln und Haselnüsse und das alles abgerundet mit leckerem Honig und Agavendicksaft? Kein Problem! Also rein in die Schale. Und dann nix wie rein in den Tag.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Mit dem Clip verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



# ALLOS Amaranth Crunchy Edelnuss, 400g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH Knuspermüsli mit Amaranth mit Nüssen



<b>Artikelnummer</b> 50140	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 009250	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 501402	<b>eco-ID</b> 299097	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN\*, NUSSMISCHUNG\* (12%) (in veränderlichen Gewichtsanteilen: CASHEWKERNE\*, HASELNÜSSE\*, MANDELN\* gehobelt), Amaranthcornflakes\* (10%) (Mais\* gemahlen, Amaranthvollkorn\* gemahlen (28%), Honig\* (5%) Glukosesirup\*, Meersalz), Agavendicksaft\* (8%), Reissirup\*, Amaranthvollkorn\* gepoppt und gemahlen (5%), Reiscrispies\* (Reis\* gemahlen), Kartoffelstärke\*, Sonnenblumenöl\*, Leinsaat\*, DINKELVOLLKORNMEHL\* (eine WEIZENart), Honig\* (2%), SESAM\*, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam

*\*aus ökologischem Landbau.*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Lupine, Milch, Soja, Gerste, Roggen, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Dinkel, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Mais, Zimt, Vanillin

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Agavendicksaft, Honig
<b>Verwendungsdauer</b> .....	, Tage
<b>Getreidesorten</b> .....	Amaranth, Dinkel, Hafer, Mais
<b>Grund für Version</b> .....	Layout

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-001
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	B-Lab DE Zertifiziert

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Knuspermüsli mit Amaranth und 12% Nüssen
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland; info@allos.de
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Allos Hof-Manufaktur GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Postfach 10 75 27
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	D-28075
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Bremen
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland
<b>E-Mail Inverkehrbringer</b> .....	info@allos.de

# ALLOS Amaranth Crunchy Edelnuss, 400g

NATÜRLICH GUT FÜR MICH *Knuspermüsli mit Amaranth mit Nüssen*



## Artikelnummer

50140

## GTIN-Stück



4 016249 009250

## GTIN-Verpackung



4 016249 501402

## eco-ID

299097



## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1869 kJ / 445 kcal
Fett	16 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,1 g
Kohlenhydrate	61 g
davon Zucker	12 g
Ballaststoffe	6,6 g
Eiweiß	11 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,2 g

## Vitamine & Mineralien

Eisen	3,4 mg
Magnesium	122 mg

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,400 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial	PE

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------